БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

	БЛАГОВАР  РАЙОНЫ

	СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО

	МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ЯЗЫКОВ

	ПОСЕЛЕНИЯ ЯЗЫКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ

	МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	СОВЕТЫ
өсөнсө сакырылыш

	БЛАГОВАРСКИЙ РАЙОН
третий созыв

	452740,  Языков ауылы, Социалистик урамы, 1

Тел. (34747) 2-29-72, Факс 2-22-61

	452740, с. Языково, ул. Социалистическая, 1

Тел. (34747) 2-29-72, Факс 2-22-61

Ҡарар

  РЕШЕНИЕ
О передаче части полномочий

сельского поселения Языковский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан муниципальному району Благоварский район Республики Башкортостан
Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Языковский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан, Совет Языковский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан р е ш и л :

1. Передать муниципальному району Благоварский район Республики Башкортостан часть полномочий сельского поселения Языковский сельсовет по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, в соответствии с Федеральным законом от 23 июня 2014 года № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»:
- подготовка схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории;
- утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории;
- предоставление в аренду земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, путем заключения договора аренды земельного участка на торгах, проводимых в форме аукциона, и без проведения торгов в случаях, предусмотренных действующим законодательством;

- предоставление в аренду без проведения торгов земельных участков, на которых расположен объект незавершенного строительства, в случаях,
предусмотренных действующим законодательством;
- принятие решений об установлении сервитутов на земельные участки  по основаниям, предусмотренным действующим законодательством;
- предоставление земельных участков в постоянное (бессрочное) пользование в случаях, предусмотренных действующим законодательством;

- предоставление земельных участков в безвозмездное пользование в случаях, предусмотренных действующим законодательством;
- продажа земельных участков  на торгах, проводимых в форме аукционов, и без проведения торгов в случаях, предусмотренных действующим законодательством;

- предоставление земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно в случаях, предусмотренных действующим законодательством.

2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде сельского  поселения Языковский сельсовет

и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Языковский сельсове  по адресу:   yazsovet_sp@mail.ru
        3. Контроль за исполнением решения возложить на главу сельского поселения Языковский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан.

Глава   сельского поселения

Языковский сельсовет

муниципального района

Благоварский район

Республики Башкортостан-

Р.С.Асаев

с.Языково

25 февраля    2015 г.

№   35-394